4. sepedictus] sepedictos a. 12. prouictor] pro uictu malui.

5. et] el a. 12bis prescripturam] prescripturam g,
6. Ille] Illi malui. 4 peregrinorum, malui.

7. suum] suus a. 13. feci] fecit addidi.

8. Uraka] Urraka .addidi. 14. Apud Zeumer, Leges Visigothorum,
9. ame] alme addidi. 210, a.

10. basilica] baselica a. 15. Ibid., 53 a, 55 b.

11. presulatum] postulatum 4.
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men omnes buius nam '8 nefarie \1 transgressoris in regis ad integrum potes-
tatem '8 persistant, | et cui donate [uerint ita perpetim potestate V¥ possideat.
" Pro hanc scelus, quod 2° uobis 2! fecit, et cas-/*trum Aquilari quo sui conten-
tione misit, quos iam diue memoria serenissimus princeps / auus noster,
domnus Veremudus rex, et hanc domum Dei testauit et in ipsum testamen-
tum dicit, / ut, si quis eum inuaserit 2 et regi uel pontifex ipsius sedis con-
tradictor extiterit, pariet ipsum /*? castrum centuplicatum pro tan nefaria
opera, quam ille egit. Donamus atque testamus per / hanc seriem scripturam
pro remedium anime nostre siue et de genitor nostre in eterna secula glo-/
riam eternalem. Quisquis autem aduersus eum, spiritu rapacitatis adictus,
hanc nostram donatio-/*nem usurpare uel infringere conatus fuerit, sit ab
omnipotenti Deo confusus et ab ecclesia Dei pre-/senti seculo segregatus et
eterna donatione 2 cum Iuda, Christi traditore, dampnandus et pro dampna
se-/cularia pariet tamen post partem ecclesie quantum aufferre conauerit et
post partem regis auri ta-/*®lenta duo persoluat in fisco.

Facta scriptura agnitionis uel testamenti sub die XI kalendas / februarii,
era LXVII post millesima, anno regni nostri feliciter primo.

Veremudus, rex, pro-/lis Adefonsi, in hoc?* testamentum a me factum
manu mea.—Vrraka, regina et Christi ancilla, /%' hunc testamentum a me
factum manu mea.

16. nam] tam Zeumer. 21. uobis] nobis 4.
17. - nefarie] nefarii Zeumer. 22. inuaserit] inueserit a.
18. potestatem] potestate Zeumer. 23. donatione] danatione 2

19. potestate] secure .Zeumer. 24. hoc] hunca. -
20. quod] quam 4. :
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1030, mayo, 24

Vermudo 111, a cambio de un servicio de cinco afios, da a Munio y a su
mujer Gaudia, para si y para sus sucesores, la mitad de una heredad
que estuvo en poder del monje Exabe situada en Trobajo de Yuso.

A —Arch. Cat. Ledn, niiim. 239,

B.—Copia del siglo XII. Arch. Cat. Leén, ¢6d. 11, T.° de Ledn,
fol. 336r.-v.

EDT.—*SANcHEZ CANDEIRA, En torno a cinco documentos, pig. 161.

CT.—BaRrrRAU D1HIGO, Sur deux cartulaires, pdg. 561.—Garcia Vi-
LLapA, Catdlogo, pag. 87.—LOPEz Santos, Toponimia, pag. 46.—SAN-
cHEZ CANDEIRA, En torno a cinco documentos, pdg. 153.—PEREZ DE
URBEL, Sancho el Mayor, ap. 111, pdg. 423.—SANCHEZ ALBORNOZ, In-
vestigaciones sobre instituciones, pag. 224.

[Christus]. In nomine Domini miseratoris et pii uidelicet et Spiritus
Sancti. Ego Ueremudus rex, prolix Adefonsi principis, tibi Monio et ucsor
tua Gaudia, in Domino Deo eterna salutem, amen. / Magnus est enim titulus
donationis ad peraduendu, in qua nemo pote est ahtum ! largitatis inrum-
pere neque foris legem proicere, set quiquit senper liuenter anpleti. Ideo
iam /* dicto Ueremudus, rex, tibi, Monio, et uxor tua, Gaudia, facio tibi
kartula ad peraduendum ? de uilla que fuit de Exabe, monago; medietate in-
tegra tibi concedo; et est ipsa ereditate in Tribalio de Iusano; et est / ipsa
uilla territorio legionensis, iusta crepidinem aluei Uernesga; et fuit ipse Scape
nostro monago et conparauit illa per suo precio. Obinde de talis preendere
et dare seruientibus mici, dauo tibi medietate / in sua korte et in palumbare,
in uineis, terei®, pratis, pascuis, padulibus, cessum * et regresum, uel sesiga
molinarum, cum suas piskarias, secundum ipse Scape illa in suo iure obti-
nuit. Medietate integra tibi concedo /¢ ad peraduendum 3, ut abeas tu firmiter
et filiis tuis uel qui de te nati fuerint uel cui ® illa uolueris relinquere faciendi
de illa que tua extiterit uoluntas; et accepit ? de te seruicium annos V, et pro

1. ahtum] actum malui. 5. peraduendum] perauendum 4
2. peraduendum] perauendum 4. 6. cui} qui a.

3. terei] terris malui. 7. accepit] accepi delevi.

4. cessum] accessum malui.
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ih® facio tibi kartula firmitatis, ut abeas tu et omnis posteritas tua. Et si
aliquis omo conta? factum meum ad inrumpendum uenerit uel uenero, aut
uiuentem super terram tentare uoluerit, in primis / sit reus ad corpus et
sanquinem !¢ domini nostri Thesu Christi; et propter ausum temeritatis an-
borum ! frondibus kareat luternis et qum Iuda, Domini traditore, lugeat
penis 12 in eterna damnatione et cum anazema sit /° et insuper pariet tibi
ipsa ereditate duplata uel triplata uel quantum ad tibi fuerit meliorata.

/ Facta scriptura donationis die quod erit VIIII kalendas. iunias, era
LXVIII post T. '

// (Christus) Ueremudus, rex, prolix Adefonsi principis, in anc excrip-
tura quos fieri elegi et Deo auxiliante conpleui, manu mea rouotem inieceit !3
(monograma).